
Città  di Molfetta
CITTÀ METROPOLITANA  DI BARI

DECRETO  SINDACALE

Di nomina  in  sostituzione  di  un  Componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Società  con

capitale  interamente  pubblico  "MOLFETTA  MULTISERVIZI  srì" e composizione  de1 nuovo

Consiglio  di  Amministrazione.

IL  SINDACO

Premesso  che:

con Avviso Pubblico prot. n. 60722 de125 /08/2022,  veniva indetta dal Sindaco la procedura  prevista

dalla deliberazione del c.c. n. 38 del 02/08/2022,  rubricata"Determinazione  degli  indirizzi  per  la

nomina  e la designazione  dei rappresentanti  del Comune  e del Consiglio  presso Entí, Aziende  ed

Istituzioni - delrart. 42, lett. M) del D.Lgs. n. 267/00 e art. 30 co. 3 dello Statuto Comunale"  per

l'acquisizione  delle  candidature  per la designazione  dei rappresentanti  del Comune  nella  citata

società;

entro il termine previsto dal citato avviso pubblico, e cioè entro le ore 12:00 del 26/09/2022,
pervenivano  al Comune  per  conto  della  società  "Molfetta  Multiservizi  srl"  le disponibilità  e i relativi

curricula,  di cui all'istruttoria  dell'Ufficio  Partecipate;

che per  la scelta  dei candidati  il Sindaco  effettuava  le designazioni  in base alla  norma  di cui all'art.

50 co. 8 del D.Lgs. n. 267/00, esaminando i curricula allegati alle domande,  ferìna  restando  la

discrezionalità  della  scelta  in relazione  al rapporto  fiduciario  con l'Organo  stesso;

Premesso,  altresì,  che:

con i poteri "iure proprio" di cui all'art. 50, co. 8, del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii., stante la natura
fiduciaria  delle  presenti  designazioni,  con proprio  decreto  assunto  a protocollo  di questo  Ente  n.

78921 del 31/10/2022,  il Sindaco designava componenti del Consiglio di Amministrazione  (di

seguito  e per  brevità  C.D.A.) della  Società  "Molfetta  Multiservizi  srl",  per  gli  esercizi  2022,  2023,  2024

con scadenza  alla data  dell'Assemblea  convocata  per  l'approvazione  del bilancio  relativo  all'ultimo

esercizio,  i Signori:

A) Annese Maria Pia nata il 27/08/1977  residente in Molfetta;
B) De Robertis Mauro nato il 10/09/1947  residente in Molfetta;
C) Siragusa Leonardo nato il 10/11/1970  residente in Molfetta.

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

24
-0

3-
28

 - 
00

24
68

1



Città  di Molfetta
CITTÀ METROPOLIT  AN A DI BARI

Considerato  che:

nel C.D.A. n. 367 del 14/02  /2024, il Consigliere Siragusa Leonardo, rassegnava le proprie dimissioni;

Tenuto  conto,  altresì,  che

Si rende  necessario  ripristinare  la piena  funzionalità  dell'organo,  nominando  quindi  un nuovo

membro  del C.D.A., da selezionarsi  fra coloro  i quali  hanno  regolarmente  presentato  e inviato

candidatura  al suddetto  Avviso  Pubblico;

Richiamati

i poteri di cui al più volte già citato art. 50 comma 8 del D.Lgs. 267/00;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 02/08/2022,  rubricata "Determinazione degli
indirizzi  per  la nomjna  e la designazione  dei rappresentanti  del Comune  e del Consiglio  presso  Enti,

Aziende ed Istituzioni  - Art. 42, lett. M) del D.Lgs. n. 267/00 e art. 30 co. 3 dello Statuto Comunale".

DECRETA

I. Di nominare  quale  Componente  del C.D.A. della  Società  "Molfetta  Multiservizi  srl"  il Sig. Picca

Cosimo Damiano nato il 15/08/1970  e residente a Molfetta;
II.  Di dare  atto  che il suddetto  designato  entrerà  nell'esercizio  delle  sue funzioni  alla  data  di nomina

nell'assemblea  societaria;

III.  che il C.D.A., in virtù  della  suindicata  nomina,  risulta  così composto:

>  Annese  Maria  Pia, in qualità  di Presidente

>  De Robertis  Mauro,  in qualità  di Componente

>  Picca  Cosimo  Damiano,  in qualità  di Componente

IV.  Di dare  atto  che il soggetto  designato  ha autodichiarato,  all'atto  di presentazione  della  propria

candidatura,  di non trovarsi  in nessuna  delle  condizioni  di incandidabilità,  incompatibilità,

ineleggibilità  ed inconferibilità,  previste  e disposte  dalle  vigenti  normative  di Legge  e, altresl,  di

possedere  i requisiti  e i titoli  per  la nomina  di che trattasi,  e che tali  dichiarazioni  andranno

confermate  all'atto  del conferimento  dell'incarico  e di accettazione  della  nomina;

V. Dare  atto,  altresì,  che il prefato  designato,  contestualmente  al già vigente  C.D.A., durerà  in carica

sino alla data dell'Assemblea  convocata  per l'approvazione  del bilancio  relativo  all'ultimo

esercizioª

VI.  Dare  atto  che con le summenzionate  nomine  viene  garantita  la percentuale  di rappresentatività

tra generi prevista dal D.P.R. n. 251 del 30/11/2012;
VII.  Il presente  provvedimento  sarà  notificato,  a cura  della  Segreteria  Generale,  agli  interessati  ed

agli  Organi  della  Società  "Molfetta  Multiservizi  srl".

Dalla Residenza Municipale, 21marzo 2024

IL  SINDACO

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

24
-0

3-
28

 - 
00

24
68

1




